Дело №5-145/8/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                         адрес
Мировой судья судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статье 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении
фио, паспортные данные, не работающей, зарегистрированной в адрес, проживающей в адрес, привлекавшейся к административной ответственности,
установил:
дата в время в ходе личного досмотра фио, находящейся возле детского лагеря «Камский Артек», расположенного по адрес адрес РТ было обнаружено и изъято производное наркотического средства «N-метилэфедрон» массой сумма, которое она незаконно хранила без цели сбыта.
В судебном заседании фио вину в совершении правонарушения признала.
фио Якушеву, изучив материалы дела, суд приходит к выводу о виновности фио в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Так, вина  фио подтверждается протоколом об административном правонарушении от дата, в котором отражены обстоятельства совершенного правонарушения; рапортом дознователя ОД УМВД России по адрес фио; постановлением от дата об отказе в возбуждении уголовного дела в отношении фио по ч.1 ст.228 УК РФ; протоколом личного досмотра фио, в ходе которого обнаружена лампочка с остатками наркотического вещества; фотоматериалами; актом изъятия образцов для сравнительного исследования от дата; протоколами опроса; признательным объяснением фио; справкой об исследовании № 29, согласно которой представленное на исследование вещество является производное наркотического средства «N-метилэфедрон» массой сумма
Содеянное фио мировой  судья  квалифицирует по  части 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как незаконное  хранение без цели сбыта наркотических средств.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновной, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
В качестве обстоятельств смягчающих административную ответственность мировой судья учитывает признание  вины, нахождение на иждивении малолетнего ребенка.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, не установлены.
В соответствии с частью 2 статьи 3.9 КоАП РФ, согласно которой административный арест не может быть назначен женщинам, имеющим детей в возрасте до четырнадцати лет, мировой судья назначает фио наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Изъятое у фио производное наркотического средства «N-метилэфедрон» массой 0,07 грамм -  уничтожить.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления суда в законную силу путем перечисления на кор. счет    40102810445370000079 ИНН телефон БИК телефон ОКТМО телефон КПП телефон КБК 73111601053019000140, Отделение НБ адрес получатель УФК по РТ  (Министерство юстиции РТ) идентификатор 0318690900000000027519155.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
За несвоевременную уплату штрафа предусмотрена административная ответственность по ст. 20.25 КоАП РФ.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить в судебный участок № 8 по Нижнекамскому судебному району.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение 10 дней со дня получения или вручения копии постановления.
           Мировой судья

фио